
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i mindre stuga, xx-xx-xx, larm kl. 05.30. En äldre man
omkom i samband med branden.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandingenjör Ulf Erlandsson, besök på platsen xx-xx-xx, ca kl. 10-
11 samt samtal med stugans ägare, brandpersonal och poliser.

BYGGNADEN
Den brunna stugan hade l½i våningsplan och var helt uppförd av trä.
Den hade ett rum, kammare samt kök och värmdes med två
vedkaminer och en vedspis. Dessutom fanns en elektrisk värmepanel
som enligt uppgift aldrig användes samt en gammaldags strålkamin. 
Stugan ligger mycket ensligt med närmaste granne ca 600 bort via en
skogsstig. Omedelbart framför stugan går en bred väg som används
för trucktransporter av sten till ett asfaltverk i närheten. Men vägen
är avstängd för all annan trafik och eftersom branden ej inträffade
under arbetstid fanns inga människor vare sig på vägen eller vid
asfaltverket.

DEN OMKOMNE
Mannen som bodde i stugan var 77 år och ensamstående. Han hade
tidigare arbetat som skogshuggare under X gård och hyrde stugan av
dem. Mannen var enligt uppgift helnykterist och rökte inte. Han var
relativt frisk till såväl kropp som skäl. Normalt värmde han stugan
genom att elda i köksspisen där han hade sin sovplats De elektriska
elementen användes bara i undantagsfall.

HÄNDELSEN
Vid ca kl. 05.30 upptäckte ett tidningsbud att stugan var helt 
nerbrunnen. Det fanns bara en sotig murstock och en rykande
glödhög kvar av den. Mannen syntes inte till. Räddningstjänsten och
polisen larmades.

En polishund undersökte i ett tidigt skede om det fanns några
luktspår efter en människa som lämnat huset men hunden fick inte
upp någon vittring, Räddningsmanskapet misstänkte därför att
mannens kropp fanns kvar någonstans i resterna. Försiktig
eftersläckning med spridd stråle. Vid 9-tiden samma dag upptäckte
de boende på gården Y-torp, ca 600 meter från brandplatsen, att det
låg en död man på deras gårdsplan. Det visade sig vara mannen som
bodde i den brunna stugan. Han var iklädd långkalsonger, nattskjorta
samt ett par sockor. Han var sotig i ansiktet och på kläderna på
överkroppen. Runt munnen hade han ett kraftigt lödder av sotig
saliv. Hans sockor var smutsiga och det var uppenbart att han hade
gått till fots från sin stuga för att skaffa hjälp på Y-torp men dukat
under innan han orkade fram.

UNDERSÖKNINGEN
Polisens undersökning visar att branden startat i köket, där mannen
hade sin sovplats. Ett troligt händelseförlopp är att mannen under en
tidigare period av varmt väder placerat en elektrisk kokplatta ovanpå
vedspisen för att slippa elda i spisen bara för att koka sig en kopp
kaffe. Den aktuella natten var emellertid ganska kylig varför han
förmodligen har vaknat och frusit. Utan att tänka på den elektriska
kokplattan har han förmodligen tänt eld i vedspisen och lagt sig i
sängen igen och somnat.

Kokplattan tog eld av värmen från spishällen och spred sig i köket.
Uppenbarligen har mannen vaknat i sista stund och lyckats ta sig ut
men under den långa förflyttningen för att hämta hjälp dukade han
under och omkom av de skador han fått av rök och giftiga
brandgaser.



Dock utesluter polisens undersökning inte att branden i stället
uppkommit genom att värmen från en äldre elektrisk strålkamin har
antänt något brännbart material. Kaminen påträffades i brandresterna
i köket men det gick inte att fastställa om den var påslagen vid
branden.

INGEN BRANDVARNARE
Några rester av en brandvarnare har inte kunnat påträffas.
Förmodligen hade mannen inte någon sådan. Eftersom han hade sin
sovplats i köket där han också eldade med ved är det inte troligt att
det hade varit möjligt att ha en brandvarnare där.


